АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2014                                               село Владимиро-Александровское                                                         № 679
О проведении ярмарки на территории

Партизанского муниципального района
Руководствуясь Федеральным законом от 28 декабря 2009 года                     № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", постановлением Администрации Приморского края от 22 апреля 2010 года № 142-па "Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров на ярмарках на территории Приморского края и требований к организации продажи товаров на ярмарках на территории Приморского края",  статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, с целью улучшения обеспечения населения Партизанского муниципального района  сельскохозяйственной продукцией              и товарами местных товаропроизводителей администрация Партизанского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 22 августа 2014 года на территории Партизанского муниципального района ярмарку.
2. Определить местом проведения ярмарки площадь у центра культуры и детского творчества (ул. Комсомольская, д.24«а») село Владимиро-Александровское.
3. Установить режим работы районной ярмарки с 12-00 до 16-00.

         4. Утвердить прилагаемые:
2
4.1. План мероприятий по организации  ярмарки и продажи                      товаров на ней.
4.2. Ассортимент товаров, реализуемых на ярмарке.
4.3. Состав администрации ярмарки.

5. Отделу сельского хозяйства (Шпилевский) администрации Партизанского муниципального района:

5.1. Пригласить для участия в ярмарке юридических лиц                           и индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке, граждан  (в том числе граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающихся садоводством, огородничеством, животноводством (далее - участники  ярмарки)).

5.2. Осуществлять выдачу приглашений участникам ярмарки                         на бесплатной основе.

6. Главе Владимиро-Александровского сельского поселения (Баклыкова) организовать работу подрядных организаций на площадке возле центра культуры и детского творчества (ул. Комсомольская, 24«а») села Владимиро-Александровское по уборке территории после проведения  ярмарки.

7. Рекомендовать межведомственному отделу министерства внутренних дел РФ «Партизанский» (Перепилица):
  7.1. Обеспечивать охрану общественного порядка во время проведения ярмарки.
  7.2. Регулировать движение транспортных средств в районе проведения ярмарки.

  8. Общему отделу администрации Партизанского муниципального района (Кожухарова) направить настоящее постановление для официального опубликования в газете «Золотая Долина» и размещения на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района                                    в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Партизанского

муниципального района

                 К.К.Щербаков

	Утвержден
постановлением администрации Партизанского муниципального района от 18.08.2014 № 679

ПЛАН

мероприятий по организации ярмарки на территории Партизанского муниципального района
	№
п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Направление постановления администрации Партизанского муниципального района для официального опубликования в газете «Золотая Долина» и размещения на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района

	в день подписания
настоящего постановления
	Общий отдел администрации Партизанского муниципального района

	2.
	Выдача приглашений юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке, гражданам (в том числе гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством (далее - участники ярмарки))
	до 21.08.2014
	отдел сельского хозяйства   администрации Партизанского муниципального района

	3.
	Заезд участников ярмарки
	22 августа 2014 года
с 11-30 часов
	участники
районной ярмарки

	4.
	Размещение участников районной ярмарки в соответствии с требованиями действующего законодательства

Российской Федерации

	22августа 2014 года
с 11-30 по 12-00 часов
	администрация
районной
ярмарки

	5.
	Реализация сельскохозяйственных товаров (в том числе продуктов животного происхождения и растениеводства), продовольственных и  непродовольственных товаров участниками районной ярмарки
	22 августа 2014

с 12-00 по 16-00 часов
	участники
районной
ярмарки

_____________

	Утвержден
постановлением администрации Партизанского муниципального района от 18.08.2014  № 679

АССОРТИМЕНТ

ПРОДАВАЕМЫХ  ТОВАРОВ НА ЯРМАРКЕ,
НА ТЕРРИТОРИИ ПАРТИЗАНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	№ п /п
	наименование товара

	1.
	Свежие плоды и овощи;

	    2.
	Молоко и молочные товары (фасованные, с условием обеспечения температурного режима);

	3.
	Мясо и мясные товары (фасованные, с условием  обеспечения температурного режима).
_____________

	Утвержден
постановлением администрации Партизанского муниципального района от 18.08.2014  № 679

СОСТАВ АДМИНИСТРАЦИИ
ЯРМАРКИ

	№ п/п
	фамилия имя отчество
	должность

	1.

2.
	Шпилевский Александр Петрович
Арсентьев Антон Викторович
	Начальник отдела сельского хозяйства администрации Партизанского муниципального района

И.о. директора муниципального казенного учреждения «Районный дом культуры» Партизанского муниципального района
(по согласованию)

_____________